
Районный отдел образования администрации Сонковского района
Тверской области

ПРИКАЗ

11.01.2022Г №1/2

Об утверждении Плана мероприятий 
( «дрожной карты) по развитию 

муниципальной системы оценки 
качества образования и 
муниципальных механизмов 
управления качеством образования 

в Сонковском районе на 2022-2024 годы

В соответствии с методическими рекомендациями Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» (ФИОКО) 
по организации и проведению оценки механизмов управления качеством образования 
органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных 
округов и иных органов, реализующих данные полномочия», анализа результатов 
мониторинга муниципальных управленчееких механизмов Сонковского района в 2021 
году, проведенного ГБУ ТО ЦОКО, в целях совершенствования системы управления 
качеством образования Сонковского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (« дорожную карту») по развитию муниципальной 
системы оценки качества образования и муниципальных механизмов управления 

качеством образования в Сонковском районе на 2022-2024 годы (Приложение 1).

2. Комаровой Т. Ю., главному специалисту районного отдела образования, организовать 
работу по реализации Плана мероприятий, разместить План мероприятий на официальном 
сайте районного отдела образования.
3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М. В. Кондратьева


